
 

 
 

PIERWSZY ROK AMAZON W POLSCE – CELE W ZAKRESIE ZATRUDNIENIA I INWESTYCJI ZREALIZOWANE WCZEŚNIEJ 
NIŻ ZAKŁADANO 

 

Wartość inwestycji Amazon w Polsce przekro zyła 1,5 ld zł. A erykański ko er  stworzył ponad 3,8 tysią a stały h 
miejsc pracy, w tym kilkaset stanowisk wysoce wyspecjalizowanych. Polskie centra logistyczne to najbardziej 

zaawansowane technologicznie obiekty tego typu w ramach europejskiej sieci dystrybucyjnej Amazon.  

 

Wrocław, 15 października 2015 r. – Amazon poi for ował dziś, że pod zas pierwszego roku działal oś i w Polsce 

zwiększał zatrud ie ie oraz poziom inwestycji w te pie szy szy  iż pierwot ie pla owa o. Biorą  pod uwagę 
li z ę stały h pra ow ików, która wynosi ponad 3,8 tysią a, a także i westy je przekra zają e ,  ld złoty h, jest 
to ajwiększe wejś ie Amazon na rynek w nowym kraju w historii fir y. A ależy pa iętać, że działal ość Amazon w 

Polsce stale się rozwija.  

 

Amazon ogłosił, że w iągu kolej y h sześ iu iesię y stworzy ponad pół tysią a dodatkowych stały h miejsc pracy 

a sta owiska h po zątkowy h, śred iego i wyższego sz ze la w taki h o szara h jak działal ość opera yj a, 
finanse, i ży ieria, i for atyka i HR. Amazon realizuje cele rekrutacyjne w ześ iej iż zakłada o – pierwotnie 

A azo  deklarował stworze ie ,  tysią a iejs  pra y w iągu trze h lat od o e tu otwar ia trze h e trów 
logisty z y h w Pols e, zyli od paździer ika  r.  

 

„Tak wyraź y wzrost zatrudnienia i inwestycji ie udał y się ez dużej li z y z otywowa y h i utale towa y h 
pracowników z Polski, którym Amazon oferuje niezwykle atrakcyjne warunki pracy. D a y o pozio  pła , świad zeń 
dodatkowy h, ożliwoś i rozwoju zawodowego oraz warunki pracy, bo jesteś y przeko a i, że to właś ie dzięki nim 

jesteś y w sta ie przy iągać w każdy  iesią u tylu zdol y h pra ow ików” – poi for ował Kerry Perso , Dyrektor 
Operacyjny Amazon w Polsce. 

 

„Polskę a tle ry ków wyróż ia ardzo duża grupa utale towa y h i z otywowa y h pra ow ików, dlatego ty  
ardziej ieszę się, że tak i owa yj a i działają a a ały  świe ie fir a jak A azo  oże skorzystać z i h 

pote jału. A azo  oferuje swoi  kadro  pra ę w aj owo ześ iejszy h e tra h logisty z y h, a także szereg 
i y h ożliwoś i rozwoju zawodowego a skalę glo al ą” – powiedział Walter Braunohler, Konsul Generalny 

Stanów Zjednoczonych Ameryki, Konsulat Stanów Zjednoczonych Ameryki w Krakowie 

Amazon podał dziś rów ież do i for a ji pu li z ej da e a te at wielkoś i ałkowity h inwestycji zrealizowanych 

w Pols e. Przez ostat ie  iesię y A azo  zai westował w Pols e po ad ,  ld złoty h w owe o iekty, ich 

wyposaże ie oraz pła e i benefity pracownicze. Istot ą zęść wspo ia y h i westy ji sta owią aj owo ześ iejsze 

rozwiąza ia te h ologi z e wdrożo e w e tra h logisty z y h w Pols e. To właś ie te i westy je sprawiły, że 
polskie e tra logisty z e są teraz aj ardziej zaawa sowa y i te h ologi z ie o iekta i w ałej sieci 

dystrybucyjnej Amazon w Europie.  

 

Amazon poi for ował także, że w dniu dzisiejszym astąpiło ofi jal e otwar ie pierwszego europejskiego e tru  
logistycznego, w którym zastosowano najnowsze i najbardziej zaawansowane rozwiąza ia te h ologi z e z dziedzi y 
ro otyki, jakie są dostęp e w fir ie. Otwarte w paździer iku 2014 roku centrum logistyczne w Bielanach 

Wro ławski h jako pierwsze w Europie rozpo zęło pra ę z te h ologią A azo  Ro oti s. Dzięki wdroże iu tej 

technologii powstanie dodatkowych 170 nowych miejsc pracy wy agają y h owy h kwalifikacji.   

 

„Jesteś y bardzo podekscytowani, po ieważ żade  i y o iekt w Europie ie posiada jesz ze syste u A azo  
Ro oti s. Działal ość w Pols e rozpo zęliś y dopiero ie ały rok te u, a już po zy iliś y z a zą e i westy je w 

naj owo ześ iejsze rozwiąza ia te h ologi z e z dziedziny robotyki. Tylko dzięki tej inwestycji stworzymy ponad 170 

nowych miejsc pracy. To dzięki tale to , które zrekrutowaliś y i i h gotowości do korzystania z innowacyjnych 

rozwiązań, Polska jest idealnym miejscem na wdraża ie aj owszy h te h ologii” – poi for ował Kerry Person, 

Dyrektor Operacyjny Amazon w Polsce.  



 

 

„Zaawa sowa e te h ologi z ie środowisko jest sz zegól ie istot e ze względu a fakt, że asza działal ość stale się 
rozwija a zapotrze owa ie a asze usługi roś ie. Przez lata opra owywaliś y i wdrażaliś y w aszy h e tra h 
logisty z y h przeło owe rozwiąza ia te h ologi z e, a y wspierać pra ę aszego zespołu i realizować o iet i e 
złożo e klie to . Od osi y li z e suk esy w tej dziedzi ie głów ie dlatego, że asi pra ow i y iezwykle hęt ie i 
efektyw ie korzystają z udostęp ia y h i  rozwiązań technologicznych” – dodał Kerry Person. 

 

„Z wielki  zadowole ie  przyj uję zo owiąza ie A azo  do i westowa ia w aj owsze te h ologie, zwłasz za w 
dziedzi ie ro otyki. Dzięki te u pra ow i y A azo  ędą ogli a yć owe u iejęt oś i i pod ieść swoje 
kwalifikacje zawodowe, zaś i h pra a sta ie się lżejsza i efektyw iejsza”. – Profesor Krzysztof Rutkowski, Kierownik 

Katedry Logistyki, Szkoła Głów a Ha dlowa w Warszawie 

 

Amazon posiada trzy centra logistyczne w Polsce – dwa z i h z ajdują się w Biela a h Wro ławskich, a trzecie w 

Sada h Poz ański h. Polskie e tra logisty z e zi tegrowa e są z europejską sie ią dystry u yj ą fir y. Dzięki te u 
po agają realizować A azo  o e e oraz przyszłe zapotrze owa ie a usługi, a y sprostać zwiększo e u 
zainteresowaniu klientów szerokim asortymentem produktów oferowanych przez Amazon. Amazon gwarantuje 

swoim pracownikom konkure yj e pła e, a także wyjątkowo atrak yj e świad ze ia iepie ięż e, w ra a h 
który h polski pra ow ik otrzy uje dostęp do prywatnej opieki medycznej, ubezpie ze ie a ży ie, iepłe posiłki w 
stołów e za sy oli z ą złotówkę,  d i płat ego urlopu dla wszystki h zatrud io y h, ezpłat y ezpośred i 
transport z wielu oddalonych iejs owoś i oraz ożliwość u zest i twa w progra ie „Postaw a swój rozwój”. 

Biorą  udział w progra ie, oż a uzyskać do 9 % pokrycia kosztów czesnego i podrę z ików do kursów 

zawodowych. 

 

-koniec- 

 

O firmie Amazon 

Stro ę i ter etową A azo . o  uru ho io o w lip u 99  r. Amazon wyznaje cztery zasady przewodnie: 

zorientowanie na potrzeby klie ta, a ie a ko kure ję, pasję doskonalenia, zaa gażowa ie a rze z dosko ałoś i 
opera yj ej oraz yśle ie długoter i owe. A azo  jako pierwszy a świe ie zaoferował . i . astępują e 
produkty i usługi: recenzje klientów, zakupy przez jedno klik ię ie, spersonalizowane rekomendacje, Prime, 

Fulfillment by Amazon, AWS, Kindle Direct Publishing, Kindle, Fire phone, tablety Fire, TV Fire oraz Amazon Echo. 

 

Dodatkowych informacji udziela: 

Biuro Prasowe Amazon w Polsce 

Email: prasa@amazon.com   

Tel: +48 785 460 399 
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